
2,40

2,50

3,20

2,80

3,20

3,20

4,90

3,00

5,90

8,90

8,90

3,50

6,80

3,50

6,80

3,90

3,90

4,90

3,50

3,50

3,90

Kaffee & Co.

Cafè Creme (2) | Espresso (2)

Espresso Macchiato (2,D)

Doppelter Espresso (2)

Cappuccino (2,D) | Milchkaffee (2,D) 

Latte Macchiato (2,D)

Heiße Schokolade (2,C,D,G)

Espresso Corretto (1,2)

Versch. Teesorten (3)

Kaffeespezialitäten

Iced Coffee (Vanille oder Caramel)

Iced Matcha (Vanille oder Erdbeeren)

Matcha Latte (Vanille oder Erdbeeren) 

Softgetränke

Acqua Morelli Non-Sparkling

Acqua Morelli Non-Sparkling

Acqua Morelli Sparkling

Acqua Morelli Sparkling

Coca Cola (2,11) | Coca Cola Zero (2,5,6,7,11)

Bluna- Mix (1,2,11) | Orange (1,2,11) | Zitrone (1,2,11)

Red Bull (2,11)

Goldberg- Tonic Water (10) | Bitter Lemon (10)

Goldberg Ginger Ale (2)

Elephant Bay Eistee (3)

Peach Zero,  Cherry,  Pomegranate,  Peach, Blueberry,  Lemon, 
Mango Pineapple,  Watermelon, Passionfruit

25 cl

75 cl

25 cl

75 cl

33 cl

33 cl

25 cl

20 cl

20 cl

33 cl



4,20

4,20

4,20

4,20

4,20

4,50

4,50

4,20

4,20

4,20

4,50

3,50

4,50

5,00

5,00

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

Säfte / Schorle

Apfel

Johannisbeere

Orange

Ananas

Maracuja

Bier

Krombacher Pils (F)

Radler (1,F)

Corona Extra (3,F)

Salitos Tequila-Bier

Desperados

Erdinger Weissbier Hefe Hell

Krombacher Pils Alkoholfrei

Erdinger Alkoholfrei

Aperitif

Martini (Bianco, Rosso)

Ramazotti | Fernet Branca | Limoncello

Lillett Wildberry

Hugo (N) | Aperol Spritz (2,N)

Campari Spritz (2,N)

Limoncello Spritz (2,N)

HOF Aperitif

40 cl

40 cl

40 cl

40 cl

40 cl

50 cl

50 cl

3 3 cl

3 3 cl

3 3 cl

50 cl

3 3 cl

50 cl

4 cl

4 cl

3,20

3,20

3,20

3,20

3,20

3,50

3,50

20 cl

20 cl

20 cl

20 cl

20 cl

30 cl

30 cl



4,00

3,00

6,00

3,50

7,00

1 9,00

32,00

42,00

4,50

4,00

7,00

29,00

4,50

4,00

6,80

3,80

7,60

32,00

42,00

59,00

Weisswein (Enthält Sulf ite)

Weissweinschorle

Schliengener Gutedel

Schliengener Gutedel

La Trigi Pinot Grigio

La Trigi Pinot Grigio

Schliengener Gutedel                                                fl.

Terra Musa Chardonnay Venezia DOC                    fl.

José Pariente Sauvignon Blanc                                fl.

Roséwein (Enthält Sulf ite)

Weinschorle Rosé

Bardolino Chiaretto Rosato DC Delibori

Bardolino Chiaretto Rosato DC Delibori

Barone Montalto Passivento Nero d‘Avola Rosato    fl.         

Rotwein (Enthält Sulf ite)

Rotweinschorle

Mauchener Spätburgunder

Mauchener Spätburgunder

Monte Pietroso Primitivo Puglia

Monte Pietroso Primitivo Puglia

SUD Primitivo di Manduria San Marzano                fl.

Corte Giara Ripasso Valpolicella DOC                      fl.

Valpantena Amarone della Valpolicella DOC         fl.

0,20 l

0,1 0 l

0,20 l

0,1 0 l

0,20 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,20 l

0,1 0 l

0,20 l

0,75 l

0,20 l

0,1 0 l

0,2 0 l

0,1 0 l

0,20 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l



5,90

38,00

1 1 9,00

1 1 9,00

129,00

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

7,90

8,90

8,90

8,90

Prosecco & Champagner

Prosecco

Prosecco Flasche                                                     fl.

Moët & Chandon Rosé                                          fl.

Moët & Chandon Impérial                                     fl.

Moët & Chandon Ice Impérial                                fl.

Virgin Cocktails

Virgin HOF
Schweppes-Wildberry, frische Früchte

Virgin Caipi
Ginger Ale, Limette & Rohrzucker

Virgin Mojito
Ginger Ale, Limette, Rohrzucker & Minze

Virgin Margarita
Orangen-, Ananas-, Zitronensaft & Fruchtmarkt (Deiner Wahl)

Baby Pina Colada
Ananassaft, Kokossirup & Sahne

Himbeer-Minze-Limonade
Himbeeren, Zucker, Wasser, Zitronensaft, Frische Minzblätter

Frozen Cocktails

Margarita
Tequila, Curaçao, Triple Sec & Fruchtmark (Deiner Wahl)

Daiquiri
Rum, Curaçao, Triple Sec, Zuckersirup & Fruchtmark (Deiner Wahl)

Pina Colada
Weber Rum, Kokossirup, Shane, Ananas Saft

0,1 0 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l



7,50

7,50

7,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

11 ,90

11 ,90

Classic Cocktails

Caipirinha
Cachaça, Rohrzucker & Limette

Caipiroska
Wodka, Rohrzucker & Limette

Mojito
Rum, Minze, Rohrzucker & Limette

Mojito HOF
Rum, Minze, Rohrzucker & Limette (Früchte deiner Wahl) 

Sex on the beach
Wodka, Pfirsich-& Kokoslikör, Cranberry Juice & Ananassaft

Tequila Sunrise 
Tequila, Zitronen- & Orangensaft, Grenadine

Gin Fizz 
Bombay Gin, Zitronensaft, Zuckersirup & Soda

Copa Cabana
Batida de Coco, Blue Curaçao, Zitronen- & Orangensaft, Ananasnektar

Blue Lagoon
Kokoslikör, Blue Curaçao, Ananasnektar

Amaretto Sour 
Amaretto Likör, Orangen- & Zitronensaft

Whiskey Sour 
Jack Daniel‘s, Zitronen- & Orangensaft, Zuckersirup

Vodka Sour
Absolut Vodka, Zitronen- & Orangensaft, Zuckersirup

Long Island Ice Tea 
Gin, Tequila, Wodka, Rum, Triple Sec & Cola

HOF Special 
Bombay, Tonic Water, Orangen-Ingwer Konfitüre

Espresso Martini
Wodka, Espresso, Kaffeelikör, Zuckersirup

Pornstar Martini 
Wodka, Passoa, Vanillesirup, Prosecco, Limettensaft, Passionsfrucht

ALLE PREISE IN EURO INKL. GESETZLICHE MEHRWERTSTEUER!



7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

3,50

4,50

4,50

4,50

5,50

5,50

5,50

5,50

9,90

Longdrinks

Gin Tonic (10)

Bombay Gin & Tonic Water

Cuba Libre (2,11)

Bacardi & Cola

Screwdriver (10)

Absolut Wodka & Orangensaft

Whisky Cola (2,11)

Ballantine‘s & Cola

Campari Orange

Campari Soda

Malibu
Orangensaft oder Ananassaft

Wodka Rebull (1,2,10,11)

Absolut Wodka & Red Bull

Shots

Tequila Silver

Tequila Gold

Tequila mit Sprite

Melonenshot
Melonenlikör, Zitronen- & Ananassaft

B52
Kahlua, Baileys, Cointreau

Delicious
Amaretto, Melonenlikör, Baileys

Red Delicious
Tequila, Baileys, Granadine 

Kamikaze
Tequila, Sambuca, Tabasco

Mexican Flag 
Melonenlikör, Wodka, Red Wodka

ALLE PREISE IN EURO INKL. GESETZLICHE MEHRWERTSTEUER!

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

3 x 2 cl



5,90

5,90

8,90

8,90

9,90

9,90

10,90

5,50

5,50

7,50

7,50

5,00

5,50

5,50

5,90

4,50

4,50

5,90

6,50

7,50

Gin Select

Gordon Gin

Bombay Gin                          |auch als Flasche 70cl erhältlich|

Gin Mare

Bulldog

Hendrick‘s Gin

Elephant Gin                           |auch als Flasche 70cl erhältlich|

Monkey 47                      
                                                             * ALLE GIN MIT TONIC WATER ERHÄLTLICH +1�

Vodka

Absolut Vodka

Sky Vodka

Grey Goose Vodka                  |auch als Flasche 70cl erhältlich|

Belvedere Vodka                  |auch als Flasche 70cl erhältlich|

Rum & Whiskey

Bacardi Carta Blanca (2)

Bacardi Carta Negra (2)

Havanna 3 years

Havanna 7 years

Ballantine‘s (2,11)

Johnnie Walker Red Label (2)

Jack Daniel‘s Tennessee (2)       |auch als Flasche 70cl erhältlich|

Chivas Regal 12 Years          |auch als Flasche 70cl erhältlich|

Johnnie Walker Black Label (2)

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl



7,20

4,50

4,50

3,20

3,20

4,60

4,60

4,60

4,60

Cognac

Remy Martin

Liqeur

Baileys

Amaretto

Jägermeister

Sambuca Coffee

Obstbrände

Apfelbrand

Kirschwasser

Williams (Birne)

Zwetschgen

Zusatzstoffe
1. MIT KONSERVIERUNGSSTOFF                                  2. MIT FARBSTOFF

3. MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL 4. MIT SÜSSUNGSMITTEL SACCHARIN

5. MIT SÜSSUNGSMITTEL CYCLAMAT 

  6. MIT SÜSSUNGSMITTEL ASPARTAM, ENTH. PHENYLALANINQUELLE

7. MIT SÜSSUNGSMITTEL ACESULFAM                        8. MIT PHOSPHAT

9. GESCHWEFELT                                                            10. CHININHALTIG

11. COFFEINHALTIG                            12. MIT GESCHMACKSVERSTÄRKER

13. GESCHWÄRZT                                         14. GEWACHST

Allergene
A. EIER, B. SESAM, C. SOJA, D. MILCH, E. SELLERIE, F. GETREIDE, 

G. GLUTEN, H. SENF, I. FISCHE, J. ERDNÜSSE, K. KREBSTIERE, L. NÜSSE, 

M. WEICHTIERE, N. SCHWEFELDIOXID UND SULFLITE, O. LUPINEN

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl


